
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2023                                                                                                                            № 2636 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1822 

 

 

В соответствии с решением Ивановской  городской Думы от 21.12.2023 

№ 473 «О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О 

бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1822 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 30.01.2023        

№ 155, от 16.02.2023 № 320, от 29.05.2023 № 1031, от 21.07.2023 № 1442, от 

22.09.2023 № 1900, от 28.11.2023 № 2416):  

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 237 569 090,26 руб.; 

2024 год - 211 965 891,37 руб.; 

2025 год - 208 234 227,84 руб.; 

2026 год - <*> 

2027 год - <*> 

2028 год - <*> 

2029 год - <*> 

consultantplus://offline/ref=EB5FFE99E02399BDAA014AA70E492C0E1C0EDA3AF9F3D513C219C2EE649FFC4D4994106D2914FA5FD18314A22B308BBB0FN4UDL
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=C7D8D036D43CD0AC273C5EE0685D25552EA3ACF1C0CFC8E2DF80F2C629321807E8F2F8E793B5F3E1FB03588F764C56E3DF50A66D48986152C431005F33f1M
consultantplus://offline/ref=C7D8D036D43CD0AC273C5EE0685D25552EA3ACF1C0CFC8E2DF80F2C629321807E8F2F8E793B5F3E1FB03588F764C56E3DF50A66D48986152C431005F33f1M
consultantplus://offline/ref=C7D8D036D43CD0AC273C5EE0685D25552EA3ACF1C0CFC8E2DF80F2C629321807E8F2F8E793B5F3E1FB03588F764C56E3DF50A66D48986152C431005F33f1M
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A66286068531EOBcEM


2 

2030 год - <*> 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 198 129 520,00 руб.; 

2024 год - 210 489 200,00 руб.; 

2025 год - 206 755 200,00 руб.; 

2026 год - <*> 

2027 год - <*> 

2028 год - <*> 

2029 год - <*> 

2030 год - <*> 

Областной бюджет: 

2023 год - 38 066 247,29 руб.; 

2024 год - 103 368,40 руб.; 

2025 год - 103 531,95 руб.; 

2026 год - <*> 

2027 год - <*> 

2028 год - <*> 

2029 год - <*> 

2030 год - <*> 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 1 373 322,97 руб.; 

2024 год - 1 373 322,97 руб.; 

2025 год - 1 375 495,89 руб.; 

2026 год - <*> 

2027 год - <*> 

2028 год - <*> 

2029 год - <*> 

2030 год - <*> 

». 

1.2. Столбец «2023 год» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

237 569 090,26 

198 129 520,00 

38 066 247,29 

1 373 322,97 

  

139 998 862,89  

123 611 484,00  

16 387 378,89  

89 510 927,37  

66 458 736,00  

21 678 868,40  

1 373 322,97  

7 876 300,00  

7 876 300,00  

0,00  

183 000,00  

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H


3 

183 000,00  

0,00  

». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация 

досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

 Подпрограмма, 

всего: 

 
139 998 862,89  121 601 800,00  117 639 200,00  

- - - - - 

 - бюджет города  123 611 484,00  121 601 800,00  117 639 200,00  - - - - - 

 - областной бюджет  16 387 378,89  0,00  0,00  - - - - - 

1. Организация досуга 

и обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

139 998 862,89  121 601 800,00  117 639 200,00  - - - - - 

 - бюджет города 123 611 484,00  121 601 800,00  117 639 200,00  - - - - - 

 - областной бюджет, 

в т.ч.: 

16 387 378,89  0,00  0,00  - - - - - 

 - субсидия на 

софинансирование 

расходов, связанных 

с поэтапным 

доведением средней 

заработной платы 

работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 

16 387 378,89      - - - - - 

». 

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Библиотечное обслуживание населения»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

« 



4 

6. Проведены мероприятия по 

комплектованию книжных 

фондов библиотек  

единиц - - 1 1 1 - - - - - 

». 

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»  

изложить в следующей редакции:   

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
  (рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

 Подпрограмма, всего:  89 510 927,37  82 723391,37  82 954327,84 - - - - - 

 - бюджет города  66 458 736,00  81 246700,00  81 475300,00 - - - - - 

 - областной бюджет  21 678 868,40  103 368,40  103 531,95 - - - - - 

 - федеральный бюджет  1 373 322,97  1 373 322,97  1 375 495,89 - - - - - 

1. 

Библиотечное 

обслуживание 

населения 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

87 956 515,00  81 168979,00  81 397456,00 - - - - - 

 - бюджет города 66 381 015,00  81 168979,00  81 397456,00 - - - - - 

 
- областной бюджет, в 

т.ч.: 

21 575 500,00  0,00  0,00 
- - - - - 

 

- субсидия на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной 

платы работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 

21 575 500,00  0,00  0,00 - - - - - 

2. 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 
Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

1 554 412,37  1 554 412,37  1 556 871,84 - - - - - 

 - бюджет города 77 721,00  77 721,00  77 844,00 - - - - - 

 - областной бюджет 103 368,40  103 368,40  103 531,95 - - - - - 

 - федеральный бюджет 1 373 322,97  1 373 322,97  1 375 495,89 - - - - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H


5 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 21.12.2023 № 473 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


